Probatur huc Coniectura, quae habet varias
 partes unica tantum ratione. Obiectum ad-
 cognationem debet complecti omnia, quae
 tractantur

trahantur in tali forma, sed nulla ex propriis in genere
 distincta est in logica trahantur, sed nullum ex his
 erit totum adaequatum. maius enim est genus et species,
 distincta, et distincta, distincta et distincta; item genera,
 sunt proprietates proprias, et polleunt et
 conuersio, sed nec scilicet nec demonstratio
 nec argutio nec modus disceptandi, stricte
 acceptis distincta est, cum specie distincta,
 quam ab illis. ergo non comprehendunt
 totum in logica trahantur: et ergo non erunt
 totum fructus et adaequatum illis.

Conclusio Quarta.

Totum materiale remotum logicae sunt omnes
 res mundi. Tres vero operationes mentis sunt
 realitatem consideratae sunt totum materiale
 proprium. Haec conuenit totum duas partes.
 Quia Probatur ad Logicam spectat distinctio,
 uis, diuisio, et argutio, et tradere propria
 definitio, et diuisio, et argutio, et tradere propria
 potest fieri distincta, diuisio, et argutio, ergo omnes res
 mundi sunt totum materiale logicae. consequenter
 ratione alterius attingitur, et in quo reperitur forma
 suam rationem fructum, sed omnes res mundi sunt
 attingi a logica non solum realitatem et realitatem
 habentem propriam, ergo totum hanc ad alias formas
 spectant: sed ratione formae logicis. haec ratione
 distincta, diuisio, et: ergo omnes res mundi sunt totum ma-
 teriale logicae, ergo in illis reperitur potest rationem
 fructum sui distincti.

2a pars

2a pars
 argutio
 illis
 calis
 forma
 logica
 mentis
 The logica
 dista
 ratio
 quae
 mate
 conceptu
 fructu
 sequa
 consideran
 form
 Bixing
 quae
 formas
 cently
 distincta
 in conceptu
 forma
 fructu
 in re
 distincta
 C
 totum
 ENS
 haec
 quae
 fructu
 in

2a Pars probatur. Nam in quam aliqua
 ars suam formam introducit et sua mate
 illi, sed logica introducit suas formas logi
 calis in tres partes in se in man. qu
 ysa erunt omnia mate logica. Deinde 3.
 partes mentis veniunt in consideratione logica
 sed logica non considerat illas sumptus rea
 liter ratione sui sed ratione formae logicalis, quod 3.
 partes mentis sunt realitatem accepta sunt omnia
 mate logica. maior quidem ab omni. probat non.
 considerat partem mentis sunt realitatem
 spectat ad animatum in, quod non ad logicum
 sequa vero bene inest. si n. partes mentis
 considerant a logico non ratione sui, sed ratione al
 terius formae, erunt duo omnia mate logica.
 Proximo res mundi esse omnia mate formata;
 partes vero mentis prae. Quia existimamus
 formas istas logicales per prius reperiri in con
 ceptibus suis, sunt regulas et precepta logica
 disponitis, et postea ex illis denominatum ista
 in conceptibus obiectivos determinari, ita ut prius
 formae desint re ipsa n. y. in conceptibus istis
 sunt representante genus obiectivum, postea a.
 in re ipsa, quod obiectivum substat tali intentioni
 desint scilicet.

Conclusio Quinta

Omnia sunt et alia quatuor Logicae
 @ Ens Rationis disjunctivum.

Hae sententiae et ceteris inter themistas, ante omnia
 probem, sciendum, nos non penere per omnia
 sunt Logicae Ens ratioe sumptum in tota
 sui latitudine quatenus est extra ratioe

Ens duplex.

complexivum

Obm ens raris, disj,
festum dr.

complexib, qd sunt multa entia raris, qd an
legitima non fuerunt, ut negatis, privatis
et relatis aliquibus & mera ficticia.
Sed ens raris logicum seu disjunctum. hanc
Aptum ad disjunctum, quod ens raris fuerit
e. defio, simis et argtas. Item raris generis
et spm, fti et pta, quia raris utp badium
sunt entia raris logica.
Inferet hanc contraria ex procedenti by. si stm
fuerit logica non sunt nec, neq nra
reales stm se considerata: neq argtas,
neq ftygmy, nec mody simis stricti
accepty p sepe, simis et argtas; neq, et
ipsa opus mty stm entitatem p
accepty, nihil aliud relinq qd pnt asig
nan p stm eig fuerit, quam forma illa
logicalis, quam logica intencit intro,
Incere in opus mentis; qd forma cum fuit
qd raris fuerit sumptu, et ad disjunctum
apta, vete dicta in contraria stm
fuerit logica esse Ens raris disjunctum.
Conueniant qdem res in hanc qd accepty
mri mty non considerent a logice stm sua
naturalitatem, ut supra dictu e. sed in qtm
substant formis istis logicalib: hanc, in qtm
sunt disjuncti in forma defio, simis et ar
gtas. Disjunctum tunc de his formis et de hanc
disjuncte conceptum. aliis dicentib, esse ens
reale. aliis non reclamantib, esse tm ens raris.
quod et probatur tales se. formis esse qd raris
et non

et non raris
formis, ne
tm hanc
non pnt
in pnt
reale qd
hanc
hanc, sed
qd aliis
tabem
non e hanc
p disjunctum
mri mty
non mri
hanc pnt
rate. n. g.
ad illa pnt
mri mty
et contra hanc
tm p. sed
hanc. qd
qd dicitur
extrinsec
tm pnt
nihil reale
hanc
nihil reale
tm in
hanc, si
quam
regulas
dicentur

et non reale. Si essent entia realia facta
 formae, vel essent substantia vel accidentia, non
 in homine pot. dici; qd non sunt entia realia.
 mai. patet: qd ens reale admodum sibi dis-
 tin. substantia et accidentia. p. hoc min. visus
 videtur p. via qd commenta, et max. si forma
 huiusmodi esset accidentia alij, esset qua-
 litas, sed non e. qualitas, qd. p. hoc min.
 qd alias in conceptibus nostris p. hoc illa quali-
 tatem requirit distincta qd. am qualitas y
 non e. dicendum. p. hoc hoc. Conceptus mentis
 p. distinctionem illam logicam nihil accipiunt
 intrinsicè illis inherens. qd. formae illae
 non sunt qualitates reales. consequenter po-
 tet. p. hoc aut. Nam p. hoc q. isti conceptus, aut
 rati. n. g. accipiunt ab intellectu et considerantur
 ab illo quatenus exprimentur essentiam hanc, ita ut
 unus determinat alium p. modo extra hentis
 et contrahibilis, hnt formam logicalem se,
 tis se: sed hoc nihil reale intrinsicè e. in
 illis. qd. p. hoc min. qd. conceptus accipit vel
 considerari hoc vel illo modo. e. denominatio
 extrinseca nihil reale ponens in illis, siudi-
 tem considerari vel concipi tali vel tali modo
 nihil reale pot. in illo; qd. et in conceptibus esset
 tali vel tali modo distincta vel accepta
 nihil reale ponet. Probatur ulterius q. illa
 disto in forma logica p. p. sine sumpta non
 active, sed qd. ratio hanc in conceptibus fructu
 quam directivè p. omnia bona in se
 regulas logicæ, distincta e. sup. ad membra
 dividenda, et respectu illorum e. tota q. d. am
 pote

disto p. sine
 sumpta e. ens
 ratio. q. p. tr.

potentiale. sed hoc non datur a parte rei
 go nec supra passiva logica est qd
 reale. probat numer. in re non datur totum
 potentiale, nec datur a parte rei vado qdam
 ens et superior ad singularia, ut patet, qd
 oia a parte rei sunt singularia: go si hoc
 forma non reperitur nec potest reperiri a par-
 te rei, supra certa illa passiva est ens
 raris. hoc vado probat de ente de qly agit
 logica p se. qd oia sunt infra raris, ut
 esse univertale, esse genericabile, esse per se
 mentu. q existit in collocat superioru et in-
 ferioru further nihil e a parte rei, go lo-
 gica tm agit de talibz entibz raris. et go
 oim fronte logica est ens raris dixer hinc.
 Probatur contrus. Ens raris logica tollit sua
 opam et proprietates demonstrabiles, go e oim
 fronte alienig scia, sed nulla alia scia datur
 q de hoc obo disputet, ut si unu venti per
 singulas suas patebit, quam logica,
 go logica probabit hoc ens raris p obo fronti.
 competunt siqdem ipsi p proprietates ois,
 quas debet habere oim fronte alienig scie.
 vae n. illis quiderat logicis nostris q ceptu
 et nas vemu in qtu si. substaut tali netali
 forme qe ens raris.

Oim fronte logi-
 ca e ens raris.

probatur.

Conclusio Sexta

Ras frontis sub qua logica e ab-
 stractio ab oi ma tam sensibili,
 quam

quam
 Opato m
 go et il
 illas, p
 conatus
 Oici
 lates de
 ois p
 cuius p
 les, p
 entia real
 go. non p
 in opo on
 non se
 di p
 p
 q
 ens raris
 P. N
 las esse
 P. O
 eta, non
 probat n
 ig raris
 q tu p
 ab illo.
 dem raris
 Oificies
 aliquem
 d'p

quam intelligibili. Probatur *verè*.
 Opus mentis sunt abstracta ab *ei* *māa*.
 qd et id qd *grēp* illas, sed *ens* *rātis* *grēp*
 illas, qd *entis* abstracta ab *ei* *māa*. Hanc
constitutio *latij* *explicabitur* *infra*.

Obiicies *10*. *Ens* *rātis* *nullas* *hēt* *pprietates*
demonstrabiles. qd de illo *nulla*
erit *scia*. *patebit* *grēp*. qd de *rātis* *sti* *ali*
cuic *scia* *ē* *habere* *pprietates* *demonstrabi-*
les, *q̄* *pat* *ans*. *vel* *n*. *illā* *pprietates* *q̄* *scit*
entia *realia*, *vel* *entis* *rātis*, *neutrū* *q̄* *scit*.
 qd. *non* *primū*, *alias* *pprietates* *ex* *cederent*
in *op̄tione* *ipsam* *op̄tam*, *q̄* *scit* *negl*.
non *secundū*, qd *hec* *modo* *pprietates* *non*
distinguerentur *ab* *op̄tis* *q̄* *q̄* *tra* *rationem*
pprietatum, *q̄* *debent* *in* *scit* *q̄* *scit*.
 qd *vero* *non* *distinguerentur* *q̄* *pat*. qd *unū*
ens *rātis* *non* *distinguitur* *ab* *alio*.

R. *Negō* *ans*. *in* *op̄tione* *scit* *illā* *pprieta-*
tes *ē* *entia* *rātis*, *ad* *hūic* *impugnāem*.
 R. *Res* *pprietates* *reales* *debent* *distingui* *ab*
op̄tis, *non* *vero* *pprietates* *demonstrabiles*, *vel*
patebit *in* *op̄tis*, *de* *quo* *vere* *demonstrantur*
ē *q̄* *scit* *ones*, *q̄* *scit* *scit* *non* *bonū*.
 qd *in* *pprietates* *nulle* *modo* *distinguntur*
ab *op̄tis*. *et* *ideo* *vocantur* *demonstrabiles*. *et* *eadē*
dem *rātis* *ē* *in* *pprietatib* *entis* *rātis*.

Obiicies *20*. *Nullum* *ens* *rātis* *pot* *conferre*
aliquem *op̄m* *realem*, *sed* *q̄* *ceptis* *mentis* *vel*
dispositi *in* *forma* *logicalem* *q̄* *venit* *op̄m*
rea

eodem modo illi ut dispositi non erunt ens
 vane sed reale. Et ergo dispositio illa propria
 conceptum non erit ens vane. mai: gratel
 q' b'at' mines. acty q' missam causant fieri
 habitum habitus sed habitus fieri q' est realis
 ergo illi acty ut sunt dispositi in firmam
 syllogismum causant utique est reale.
 quare patet. nisi n. dispositio nocent tales
 concepty in forma syllogismi omnia generant
 habitus fieri. Remota et habitus in clinat ad
 tales acty bene dispositos, ergo ab illis ut bene
 dispositis sunt causaty. quare e' evidens
 q' habitus inclinat ad illos acty q' ly sunt
 causaty.

P. Concedendo mai: et distinguendo min:
 sed concepty mentis bene dispositi cau-
 sant est reale mater sumpti q' e' ubi
 min: mater nego min. hanc, ipsa aut,
 hoc conceptum recte et ordinate dispositum,
 causat est reale, non tu ipsa dispositio, vel
 forma, quam tunc causare pot' talem est.
 quod patet apert: si n. illa forma ponit
 in aliis acty non ita clavis et evidenter
 non generabil' fieri. Verum tu q' tales
 concepty non possunt generare scientiam
 habitum abiq' tali dispositio et directione, ipsa
 tu directio et dispositio non causat, sed li modo
 q' dam finis vero petity, ut habitus fieri
 h'ic causat, q' nemini min' est videri
 ens si: acty vane vero q' ad p'ductionem
 alium est realis. Est n. huius rei clarissim' hab

habent in nobis significatiuis q̄ certe
aliquem realem esse p̄ducunt dū po-
tas movent; talem vero esse realem p̄du-
cere non possunt si careant sua figura
q̄ figura ut in sumulis diximus, folio. 30. Et me-
rum ens raris; vero ta petitur ut uoces mo-
ueant potius, si n. nullam habent figuram
neminem ad aliq̄d accipientem mouerent.
Item q̄ta inueniens q̄ ens raris y currat
ad aliquem esse realem, non ut caa in
fluens, sed ut conditio, vero petita ut
talis esse p̄ducatur. q̄ta q̄ta, q̄ illud di-
stio p̄ducit esse realem, si p̄m̄gnendū ē,
ut caa influens, negat p̄mo. ut conditio
et modo caa, concedit. q̄ta ens reale.
neganda ē consequa.

Obiicies 30. Tractare de ente raris p̄re-
fert ad metaphisicum, q̄ non ad logicum.
Et q̄ ens raris non est esse logicum. potest
graua. istae duae sententiae distingunt, q̄
non tractabunt de eodem esse. ens p̄m̄.
metaphis tractat de ei ente, q̄ de de ente
raris.
R. Distinguedo ens. tractare de ente
raris spectat ad metaphisicum, eo modo quo
ad logicum, nego ens. diuerso modo con-
cedo ens. q̄ non est esse logicum
nego consequa. Metaphis n. tū q̄ fide-
rat ens raris esse suam suū substantiam ap-
parentem, vel quatenus ē q̄dam modo
ontis realis; non tū quatenus illud qua-
tenus q̄ducit ad uentatis conditionem
qua